XLIIIv¹

kartnud, sai teoks; ja see, mida ta lootis, jäi kaugele ja on üldse tulemata. Ta oli alati kartnud, end segada maailma asjadesse, mis meelt eksitavad ja haaravad. Ja ka nüüd lootis väga, et kui teie abil ja nõul astub tema vend orduisse, 205 tema võlad saavad lahendatud ja kõik maailma mured ja hooled kõrvale heidetud, et siis võib ta omaette vabalt elada, on aega palvetada, hardusele pühenduda ja jääda lahutamatu oma peigmehe imetegude juurde. Kuid oh häda! Jumalikul juhatusel sündis teisiti. Issand sirutas oma käe ja lõi viit hobust, mis neil oli, raske haigusega, siis kui põldudel oli vaevalt suurem töö alanud, suure vajaduse ajal, kui pidi põlde juba külviks ette valmistama, tabas mainitud hobuseid äkilise surmaga, nimelt nii, et kolme nädala jooksul lõppesid kaks hobust üheteise järel, pärast seda jälle kaks hobust ühe päevaga. See tegi teie tütrele väga palju muret, sest võlad, mis ta oli lootnud kõik tagasi maksta, hoopis kasvasid. Kuid oh häda! Ka **venna** pärast, kui ta põldude harimise juba tahtis edasi lükata, kelle hingeõnnistuse pärast oli väga mures, ei olnud tal rahu. Ja kui ta oli juba teie heldusele saatnud kaks kirja, täis Jumala imetegusi, millest igaühes ta teid tema [venna] pärast tungivalt ja murelikult palus, et te teda selles osas lohutaksite, ei ole teie, ma ei tea mis põhjuse takistusel, midagi vastanud. Ja veel on see, et üle kõige piinab ja vaevab üliväga tema meelt see, nagu oleks tema sulneim peigmees oma leebe lohutuse, mida just nüüd nii väga vaja oleks, oma armastatud pruudi südamest täiesti eemaldanud, ja andnud tema igasuguste deemonite trikkide alla kohutaval ja halastamatul moel piinata. Kui seega, kalleim isa, teie südames on halastust, armastuse tundeid, teie igas suhtes hüljatud sõbratari vastu, ma anun teid, tulge appi sellistes vaevades tütrele. Ja kes veel, ma küsin, võiks veel kitsikuses tütrele appi tulla, kui mitte isa,

	<p>non utique carnalis, sed omnino spiritualis et specialis? quis uero amicam desolatam dignius consolabitur quam amicus? Et amicus quidem, non inani spe terrene mercedis condutus, sed ex diuina caritate inductus; quem non illecebrose carnis uicinitas /206/ amice sociavit, sed diuine caritatis affinitas mirabiliter adoptauit. Recogitate eciam, karissime pater! quid scripsistis; quid optastis, mementote. scripsistis enim et optastis ob hoc uelle laborare, ut ipsa quiesceret; ideo uelle occupari, ut ipsa uacaret; ideo uelle turbari, ut ipsa in presencia dilecti sui posset liberius delectari. horum ergo uerborum et tocius fidei et caritatis tam sponsi quam sponse memores, ad nostras partes quantocius uos transferte, filiam ab angustiis eripite, amicam in tantis tribulacionibus confortate, Insuper et fratrem amice a periculosos fluctibus huius seculi in uita religionis collocate. Et ut minus laboris et uie uos tedeat, hoc caritas uestra sciat, quod, si uos ad partes nostras transtuleritis, filiam iam diu desideratam una cum iohanne reducere poteritis. hoc autem ide dico, quia filia uestra ad hoc faciendum magis est inclinata. Licet nec dum plenam concepit uoluntatem. spero tamen, quod in uestro aduentu hoc, quod modo minus inspiratum est, dominus illi debeat plenius inspirare. Et hoc uobis mandat uestra filia, ut prius ei in mansione solitaria et quieta simul et in capella, in qua predictus iohannes sacerdos ordinandus celebrare ualeat, prouideatis. multa quidem et miranda restant de passionibus filie uestre, que infra natiuitatem beate uirginis et festum omnium sanctorum acciderunt, que uobis ad presens nec scribere potui nec uolui. que tamen omnia cum ceteris, que postmodum, deo propicio, percepero. sollicite connotabo et uestro aduentui fideliter reseruabo. Ceterim, pater karissime! hoc uobis conqueror, quod prior ingeldus, nescio propter quam negligenciam, me non uidit, neque /207/ michi super negocio fratris mei loquebatur, propter quod in tantum amplius turbata fui, in quantum in uestris litteris, quas predictus prior ap-</p>	<p>XLIIIV²</p>
--	---	---------------------------

<p>XLIIIv²</p>	<p>mitte küll lihane, kuid tõeline vaimulik ja eriline isa? Kes veel muretsevat sõbratari paremini lohutaks kui sõber? Ja pealegi sõber, keda ei juhi mitte pealiskaudselt maine mannetu tasu, vaid sisemiselt jumalik armastus; keda ei ühenda sõbratariga mitte kõlvatu lihalik lähedus, 206 vaid kes on omaks võetud imelises Jumala armastuse kiindumuses. Meenutage ometi, kalleim isa, mida te kirjutasite; tuletage meelde, mida lubasite. Te ju kirjutasite ja lubasite, et tahate tööd teha, selleks et tema saaks puhata; pigem ise vaeva näha, et tema oleks vaba, pigem ise muretseda, et tema saaks vabalt nautida oma armsama seltskonda. Meeles kandes neid sõnu ja nii peigmehe kui ka pruudi usku ja armastust, toimetage ennast kiiremini meie juurde, päästke tütar kitsikusest, lohutage sõbratari niisugustes vaevades. Ja kutsuge sõbratari vend selle maailma hukatuslike mõjude käest ära usuelusse ordu. Ja et teile see vaev ja teekond vähem tüütu oleks, teadku teie heldus, et kui te meie juurde tulete, siis võite tagasi koju minna koos teie ammuigatsetud tütre ja Johannesega. Seda ütlen eelkõige sellepärast, et teie tütar on väga kaldumas seda tegema; kuigi pole veel täit tahtejõudu kokku võtnud. Loodan siiski, et teie saabumisel peaks Issand teda selleks täielikult inspireerima, mis veel praegu päris täielik ei ole. Ja seda paneb teile südamele teie tütar, et te esiteks muretseksite talle elamise omaette ja vaikselt majas; ja kabelis, kus eelmainitud Johannes, kui ta saab preestriks pühitsetud, missat pidada saab.</p> <p>On veel palju imeväärset teie tütre kannatustest, mis sündisid püha Neitsi sünnipäeva ja kõigi pühakute päeva vahel, mida ma teile praegu ei saa ega taha kirjutada; kuid mis ma koos teiste asjadega, mis ma hiljem Jumala abiga teada saan, hoolikalt talletan ja hoian teie tulekuks. Ja veel, kalleim isa, kaeban teile, et prior Ingeldus^a, ei tea mis hooletuse pärast, ei tulnud mind vaatama ega rääkinud minuga mu venna asja pärast, mis mulle samavõrd väga meelehärmi tegi, kuivõrd mind teie kirjad, mis mainitud prior kohale tõi,</p>	<p>^a Kalmari dominiiklaste kloostri prior, oli <i>Dacia</i> provintsiiaali <i>socius</i> Oxfordi generaalkapiitlil 1280. aastal (Gallén 1946: 234; 257).</p>
---------------------------	---	---

	<p>portauerat, letificata fuissem, si non post recessum suum in dominica sequente festum bartholomei predictas litteras recepissem. vos igitur, karissime pater! singulas et uniuersas tribulaciones mentis mee et corporis diligenter pensate et aput eternum sponsum et amicum uestrum me continuis precibus adiuuate, necnon ad perficiendum ea, que littera continet, quantocius properate. salutat uos dominus plebanus, magister iohannes, hilla de monte, frater meus et soror cum ceteris amicis vestris, rogantes, ut pro ipsis fideliter oretis, specialiter tamen pro magistro iohanne, quia ad sacros ordines, uidelicet dyaconatus ac consequenter presbiteratus, promoueri desiderat. Rogate ergo deum deuotis precibus, vt, si uoluntati sue beneplacitum fuerit et si predictus iohannes ad maiorem humilitatem et deuocionem proficere debeat, desiderium suum in hac parte exaudiat, mentem quoque eius et omnes actus ordinet et disponat in sue beneplacito uoluntatis. libellum promissum magistro iohanni ad nostram consolacionem actenus peteremus, si uos personaliter aduenturum ueraciter non speraremus. valete, pater karissime! et uigete in amore eterni sponsi et amici uestri intimi. huic littere non litterarum inopia, sed persone vestre diu multumque desiderate copia respondeat. Iterum dico: ualete et semper in domino gaudete!</p> <p>Quia una peticio in utraque harum litterarum continetur, scilicet procuracio salutis fratris cristine et eiusdem in religione collocacio, ideo eas coniunxi. quam petitionem dominus mirabili clemencia et modo conuenienti adimpleuit. Nam cum priorem litteram in capitulo prouinciali skenigie recepissem et ualde propter graues querelas corde commotus fuissem, contuli cum specialissimo patre /208/ meo, priore insulensi Bertoldo, quomodo cristinam turbatam consolari possemus. et ipse, quia circa statum cristine speciali deuocione fuit astrictus, motus et ipse ad compassionem, misit ei ·xii· solidos sterlingorum ad subleuandam suam paupertatem. insuper et indidit nobis bonum consilium ad turbacionem mitigandam, ut</p>	XLIVr ¹
--	--	--------------------